
1 

 

                                                                                                                                                                        
 

 
 

 

 
                 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

                          

 

 

 

 

 

      
          
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Δευτεροβάθμιας Επιτροπής Διεπιστημονικής Αξιολόγησης (ΔΕΔΑ) Περιφερειακής  
            Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Πελοποννήσου για μαθητές πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης  
            κατά περίπτωση» 
 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ. ε' (ΦΕΚ 78/τ. Α'/14-03-2000). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α'/13-02-2002) με θέμα: «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης...». 

3. Τις διατάξεις της §4 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α'/02-10-2008) με θέμα «Ειδική Αγωγή και 
Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/τ.Α'/12-06-18), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18 (ΦΕΚ 31/τ.Α'/23-02-2018), με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων». 

6. Τη με αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-18 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αριθμ. 9676/25-09-2018 (ΑΔΑ: 69ΠΘ4653ΠΣ-4Κ2) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου με θέμα: «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του Περιφερειακού Κέντρου 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (Π.Ε.Κ.Ε.Σ.), της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου» 

8. Τη με αριθμ. Φ.351.1/47/166139/Ε3/5-10-2018 (ΑΔΑ: 730Α4653ΠΣ-ΒΕ6) Υ.Α. με θέμα: «Ορισμός και 
τοποθέτηση των Οργανωτικών Συντονιστών των Περιφερειακών Κέντρων Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) 
των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης» 

9. Τη με αριθμ. 11481/06-11-2018 (ΑΔΑ: 6ΜΞΕ4653ΠΣ-373) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου με θέμα:  «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου του 
Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) Πελοποννήσου» 

10. Τη με αριθμ. Φ.351.1/49/167596/Ε3/8-10-2018 (ΦΕΚ 4511/ τ. Β'/15-10-2018) Υ.Α. με θέμα: «Παύση της 
λειτουργίας υπηρεσιών και οργανικών μονάδων και έναρξη της πλήρους λειτουργίας των Περιφερειακών Κέντρων 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) . 

 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση     : Τ. Σεχιώτη 38-40 
Τ.Κ. – Πόλη    : 22132  ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ιστοσελίδα     : http://pelop.pde.sch.gr 
Email               : mail@pdepelop.gr 
Τηλέφωνο      : 2710-230237 
FAX                  : 2710-230118 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

    
                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
                
                      Τρίπολη ,  18/03/2019     
                      Αρ. Πρωτ.:  2412 

 

 
 
                       

mailto:mail@pdepelop.gr
ΑΔΑ: 6Ψ8Α4653ΠΣ-ΙΝΜ



2 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
             Συγκροτούμε τη Δευτεροβάθμια Επιτροπή Διεπιστημονικής Αξιολόγησης (ΔΕΔΑ) Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου για μαθητές πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κατά περίπτωση, ως ακολούθως: 

 
1. Παρίση Μαρία, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Πελοποννήσου, ως Πρόεδρο 

και μέλη τους κάτωθι: 

2. α. Δημακοπούλου Αλεξάνδρα, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 

Πελοποννήσου,  για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο/Λύκειο, με αναπληρωτή της τον Σόλαρη 

Ιωάννη, Συντονιστή Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου . 

β. Παπαζήση Ελένη, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου, για 

την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό Σχολείο, με αναπληρώτριά της την Καραβά Ζαχαρούλα, 

Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου.  

                γ. Σαραντοπούλου Στυλιανή, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών του ΠΕ.Κ.Ε.Σ.  

                Πελοποννήσου, για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο, με αναπληρώτριά της τη Νικολάου  

                Αλεξάνδρα, Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών του ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Πελοποννήσου. 

3. α. Γκουτζιούλη Μαρία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων, του ΕΕΕΕΚ Μαντινείας Αρκαδίας για την περίπτωση 

που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο/Λύκειο, με αναπληρωτή της τον Πετρίδη Βασίλειο, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ02-Φιλολόγων του ΕΕΕΕΚ Καλαμάτας. 

β. Πετράς Τιμόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων, του Ολοήμερου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου, 

για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό Σχολείο, με αναπληρώτρια του την Βαρελοπούλου 

Αικατερίνη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων, του 3
ου

 Δημοτικού Σχολείου Καλαμάτας.  

γ. Κεφιλή Ελένη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών, του 5
ου

 Νηπιαγωγείου Λουτρακίου, για την περίπτωση 

που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο, με αναπληρώτρια της την Κοντοπούλου Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ60- Νηπιαγωγών, του Ειδικού Νηπιαγωγείου Καλαμάτας. 

4. Τσιάλτα Ανδριανή, κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Τρίπολης, με αναπληρώτρια της την 

Κουρέτα Χριστίνα, κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων του ΚΕΣΥ Αρκαδίας. 

5. Ανδριανάκου Καλλιόπη, κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΣΥ Αρκαδίας, με αναπληρώτριά της την 

Αποστολοπούλου Αναστασία, κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών του ΕΕΕΕΚ Καλαμάτας. 

Έδρα της Επιτροπής ορίζουμε την έδρα του Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. Η Δευτεροβάθμια Επιτροπή Διεπιστημονικής Αξιολόγησης (ΔΕΔΑ) είναι πενταμελής (τα μέλη με 

αριθμ. 2 και 3 της παρούσας μετέχουν ανάλογα με τη βαθμίδα εκπαίδευσης του μαθητή). 

              Η απόφασή μας αυτή ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή ανακλήσεως. 

        
 
 

 
                                                                                                    Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                                  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
                                                                                                   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 

                                                                                                     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ψ8Α4653ΠΣ-ΙΝΜ



3 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων Διεύθυνση Εξετάσεων 

και Πιστοποιήσεων Τμήματα Α' & Β' 

Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

t01ode2@minedu.gov.gr 

dode@minedu.gov.gr 

2. Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας & Θρησκευμάτων 

Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

Α. Παπανδρζου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 

t08deab@minedu.gov.gr 

3. ΠΕΚΕΣ Πελοποννήσου 

4. Αναφερόμενοι Συντονιστές Εκπαιδευτικού Έργου (μέσω του ΠΕΚΕΣ Πελοποννήσου) 

5. ΚΕΣΥ Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας 

6. Αναφερόμενα μέλη του ΚΕΣΥ Αρκαδίας (δια του ΚΕΣΥ Αρκαδίας)  

7. ΔΠΕ Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας 

8. ΔΔΕ Αργολίδας, Αρκαδίας, Κορινθίας, Λακωνίας, Μεσσηνίας 

9. Αναφερόμενες Σχολικές μονάδες (δια των αντίστοιχων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης) 

10. Αναφερόμενοι εκπαιδευτικοί (δια των αντίστοιχων Σχολικών Μονάδων) 

 

mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
mailto:dode@minedu.gov.gr
mailto:t08deab@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ψ8Α4653ΠΣ-ΙΝΜ


		2019-03-18T13:55:35+0200
	Athens




